

# PRESS NOTE

THE BRIHAN MUMBAI  
ELECTRIC SUPPLY &  
TRANSPORT UNDERTAKING  
(Of The Brihan Mumbai Mahanagar Palika)  
BEST Bhavan, Post Box No. 192,  
Mumbai - 400 001.



बेस्ट  
प्रसिद्धी  
पत्रक

बृहन्मुंबई विद्युत पुरवठा  
आणि परिवहन उपक्रम  
(बृहन्मुंबई महानगरपालिका अंतर्गत)  
बेस्ट भवन, पत्र पेटी क. १९२,  
मुंबई - ४००००१.

For favour of publication  
The Editor / News Editor

*Shankar*  
12/7/2015

(Hanumant Gophane)

public relations officer  
Tel. No. 22816656 / 22841255

press Note No. 19

Date: 14/07/2015

EASE THE PROCEDURE FOR COMMERCIAL  
AND INDUSTRIAL CONSUMERS FOR NEW  
CONNECTIONS

Mumbai/14-To improve ease of Doing Business in Maharashtra, giving electric supply to **Commercial** or **Industrial** consumers requiring load of 25 Kw to 150 Kw where scheme or new substation commissioning is not involved, the procedure has been streamlined by reducing number of steps and time taken. Now such applicants can apply for Electricity On-Line and also upload the required documents On-Line. The electric supply will be released in 15 days.

Applicant has to register the application by using online module, made available on our website ([Link - www.bestundertaking.com](http://www.bestundertaking.com) - *Apply online for Electric supply Connection - New Connection - Apply Online - Help*). A list of documents required to be submitted to BEST and details of charges such as application processing fee, connection fee and security deposit are made available in the same module for information of the applicant. After registering application by applicant using online system, BEST's responsible officers inspect the premises/site and process the application for further necessary action to give electric supply to the applicant.

For any further queries, applicant may contact Divisional Engineer of concerned Customer Care Ward.

# PRESS NOTE

THE BRIHAN MUMBAI  
ELECTRIC SUPPLY &  
TRANSPORT UNDERTAKING  
(Of The Brihan Mumbai Mahanagar Palika)  
BEST Bhavan, Post Box No. 192,  
Mumbai - 400 001.



कृपया प्रसिद्धीकरिता सादर,  
संपादक / वृत्तसंपादक

*Qumudine*  
14/11/2015

(हनुमंत गोफणे)

जनता संपर्क अधिकारी

दूरध्वनी क्र. 22489255 / 22496656

प्रसिद्धी  
पत्रक

बृहन्मुंबई विद्युत पुरवठा  
आणि परिवहन उपक्रम  
(बृहन्मुंबई महानगरपालिका अंतर्गत)  
बेस्ट भवन, पत्र पेटी क्र. १९२,  
मुंबई - ४०० ००१.

प्रसिद्धी पत्रक क्र. १९

दिनांक : १४.०७.२०१५

नवीन वाणिज्यिक व औद्योगिक ग्राहकांना वीजजोडणी सुलभ

मुंबई, १४/०७/१५: Ease of Doing Business या प्रकल्पाअंतर्गत महाराष्ट्रात जेथे योजना किंवा नवीन उपकेंद्र सुरु करणे आवश्यक नाही, अशा वाणिज्यिक व औद्योगिक ग्राहकांना आवश्यक असलेली २५ कि.वॅ. ते १५० कि.वॅ. भाराची वीज जोडणी देण्यासाठी प्रक्रिया व लागणारा कालावधी कमी करुन एका नव्या कार्यपध्दतीची आखणी करण्यात आली आहे. आता अशा प्रकारचे अर्जदार वीजेसाठी ऑनलाईन अर्ज भरु शकतात आणि आवश्यक दस्तऐवज ऑनलाईन अपलोड करु शकतात. वीज जोडणी १५ दिवसांत दिली जाईल.

आमच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध करुन दिलेल्या ऑनलाईन मॉड्यूलचा वापर करुन अर्जदाराने अर्ज नोंदणी करावी (लिंक [www.bestundertaking.com](http://www.bestundertaking.com) - Apply online for electric supply connections - New connection - Apply online - Help) बेस्टला सादर करावयाची कागदपत्रांची यादी आणि अर्ज कार्यवाही शुल्क, जोडणी शुल्क, व अनामत रक्कम अशा शुल्कांचा तपशीलही हया मॉड्यूलमध्ये अर्जदाराच्या माहितीसाठी उपलब्ध करुन दिलेला आहे. ऑनलाईन यंत्रणेद्वारे अर्ज नोंदणी केल्यावर, बेस्टचे जबाबदार अधिकारी जागेचे परिक्षण करतात आणि अर्जावर संस्करण करुन वीजजोडणी देण्यासाठी योग्य ती कार्यवाही करतात.

पुढील काही शंका असल्यास, अर्जदाराने संबंधित ग्राहकसेवा प्रभागाच्या विभागीय अभियंताशी संपर्क साधावा.